
 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

« БОГОДУХІВСЬКА СПЕЦІАЛЬНА ШКОЛА» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

                                                          НАКАЗ 

 

21.10.2024                                                                                                        № 133 

 

Про проведення Дня  

української писемності та мови 

 

Відповідно до Указу Президента України від 6 листопада 1997 року 

№ 1241/97 «Про День української писемності та мови», Указу Президента 

«Про внесення змін до деяких указів Президента» від 28 липня 2023 року 

№ 455/2023,  ініціатив громадських організацій, плану роботи школи, з 

метою пропагування грамотності, підтримки та розвитку державної мови як 

духовного потенціалу нації, важливої ролі  української  мови  в  консолідації 

українського суспільства, виховання високої мовної культури дітей та 

юнацтва, розвитку ціннісних орієнтацій та естетичних потреб учнів 

 

НАКАЗУЮ: 

1.  Заступнику директора з навчально-виховної роботи Терещенко В.Г.: 

1.1. Організувати проведення свята «Дня української писемності та мови» за 

планом (додаток). 

28.10.2024 

1.2. Забезпечити участь учнів та педагогічних працівників закладу в онлайн-

заходах до Дня української писемності та мови.  

28.10.2024 

1.3. Підвести підсумки та провести нагородження переможців конкурсів та 

активних учасників свята. 

29.10.2024 



 2 

 

2. Педагогу-організатору Галицькій Н.В.: 

2.1. Провести загальношкільне свято «Українська мова – мова перемоги». 

28.10.2024 

2. Вчителям української мови та літератури Мелешко Н.О., Шубі І.В. та 

вчителям початкових класів Бородавці Н.В., Тур Л.І., Могилевській Н.П.: 

2.1. Забезпечити проведення заходів до Дня української писемності та мови. 

28.10.2024 

2.2. Покласти відповідальність за  безпеку життєдіяльності учнів під час 

проведення заходів на вчителів Шубу І.В., Мелешко Н.О., Бородавку Н.В., 

Тур Л.І., Могилевську Н.П. 

4. Завідувачу бібліотекою Терещенко Л.П. організувати тематичну онлайн-

виставку присвячену Дню української писемності та мови.  

28.10.2024 

5.  Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора 

з навчально-виховної роботи Терещенко В.Г. 

 

                  Директор                                                         Зоя КИСЬ 

Терещенко В.Г. 

 

 

З наказом від   21.10.2024 № 133 ознайомлені: 

Віта ТЕРЕЩЕНКО 

Наталія МЕЛЕШКО 

Інна ШУБА 

Любов ТЕРЕЩЕНКО 

Людмила ТУР 

Наталія МОГИЛЕВСЬКА 

Наталія БОРОДАВКА  

Ольга ДАВИДЕНКО 

Наталія ГАЛИЦЬКА 



 3 

 
                                                                                  Додаток  

до наказу Комунального закладу 

«Богодухівська спеціальна  

школа» Харківської обласної ради 

21.10.2024 № 133 

 

План проведення заходів  

до Дня української писемності та мови 

 
№ 

з/п 

Зміст роботи Місце 

проведення 

Учасники Відповідальний 

1 Каліграфічні хвилинки Сайт закладу, 

Viber, 

платформа 

Classroom 

 

5 – 10 

класи 

Шуба І.В., 

Мелешко Н.О. 

2 Загальношкільне свято 

«Українська мова – мова 

перемоги» 

Сайт закладу, 

Viber, 

платформа 

Classroom 

1-10 класи Галицька Н.В. 

3 Онлайн-конкурс скоромовок 

«Спробуй повторити» 

Сайт закладу, 

Viber, 

платформа 

Classroom 

8-А  клас  Шуба І.В. 

4 Вікторини, турніри «Цікаві 

сторінки української мови» 

Сайт закладу, 

Viber, 

платформа 

Classroom 

1-4  класи Бородавка Н.В. 

  Могилевська Н.П. 

Тур Л.І. 

Давиденко О.П. 

5 Всеукраїнський 

Радіодиктант  національної 

єдності - 2024 

Українське 

радіо, 

діджитал-

платформи 

Педагоги 

закладу 

Мелешко Н.О. 

6 Онлайн-конкурс юних 

декламаторів «Україна в 

барвах слова» 

Сайт закладу, 

Viber, 

платформа 

Classroom 

Учні 

школи 

Мелешко Н.О. 

7 Онлайн-виставка 

присвячена Дню української 

писемності та мови 

Сайт закладу, 

Viber, 

платформа 

Classroom 

1 – 10 

класи 

Терещенко Л.П. 

 

Відповідальний за проведення: Шуба І.В. 

 

 
  


